UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS SUPERIORES – SECS

RESOLUÇÃO Nº 65/2024-CONSUNI/UFAL, de 04 de junho de 2024.

DESIGNA  CONSELHEIROS/AS  PARA
PRESIDIR AS CÂMARAS TEMÁTICAS
(ACADÊMICA  E  ADMINISTRATIVA)
DO CONSUNI.

O  CONSELHO  SUPERIOR  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de
Alagoas  –  CONSUNI/UFAL, no  uso  das  atribuições  legais,  que  lhe  são  conferidas  pelo
ESTATUTO  e  REGIMENTO  GERAL  da  UFAL,  de  acordo  com  a  deliberação  favorável
tomada na sessão ordinária ocorrida em 04 de junho de 2024;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do artigo 6º do Regimento Interno
do  Conselho  Superior  Universitário  –  CONSUNI/UFAL,  o  qual  prevê  a  competência  do
Conselho Universitário na escolha da Presidência e Vice-presidência de cada Câmara Temática;

R E S O L V E:

Art.  1º Designar  Conselheiros/as  para  presidir  as  Câmaras Temáticas,  Acadêmica e
Administrativa,  do  Conselho  Superior  Universitário  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  –
CONSUNI/UFAL, conforme as indicações abaixo:

CÂMARA ACADÊMICA

Presidente: Conselheiro Alexandre Lima Marques da Silva (PROEST)

Vice-presidente: Conselheiro Thiago Trindade Matias (Campus do Sertão)

CÂMARA ADMINISTRATIVA

Presidente: Conselheiro Wellington Pereira da Silva (PROGEP)

Vice-presidente: Conselheira Maria Cicera dos Santos de Albuquerque (EENF)

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 04 de junho de 2024.

PROF. JOSEALDO TONHOLO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS SUPERIORES – SECS

PRESIDENTE DO CONSUNI/UFAL